
 

Descripción del Crédito:

Detalle de Cotización:

 

PLAN CIPANEL SOLAR TRADICIONAL

COTIZACION

Fecha
Cotizacion:

16/10/2024

Nombre del cliente:                                 ANIVAL SANTIAGO  PEÃA Tipo de Persona:    Fisica

Descripción: 16 PANELES CANADIAN SOLAR DE 630W Nombre del Plan: CIPanel Solar Tradicional

Tasa de interés Anual: 15.50 % Plazo: 60 meses

Tipo de Seguro: Financiado Aseguradora: Mapfre

Comisión por Apertura (2.0%): 3,514.50 Costo seguro anual Daños** (Financiado): 4,988.00 (Financiado)

Costo del seguro vida y des anual * 2,499.00

+ Valor del Panel: 160,000.00

+ Accesorios: 0.00

+ Garantía Extendida: 0.00

- Valor del Enganche: 16,000.00  (10.00 %)

Subtotal a Financiar: 144,000.00

+ Seguro Daños: 4,988.00

+ Seguro VyD: 2,499.00

Total a Financiar: 151,487.00

Pago No. Fecha de Pago Pago Mensual a Capital
(a)

Pago Mensual
Seguro (b)

Pago Mensual
Interés (c)

Pago Mensual IVA
Interés ( d)

Pago Total Mensual
(a+b+c+d)

Saldo

1 01/12/2024 667.73 0.00 3,000.28 480.05 4,148.06 150,819.27

2 01/01/2025 1,719.93 0.00 1,948.08 311.69 3,979.71 149,099.34

3 01/02/2025 1,742.15 0.00 1,925.87 308.14 3,976.16 147,357.19

4 01/03/2025 1,764.65 0.00 1,903.36 304.54 3,972.55 145,592.54

5 01/04/2025 1,787.44 0.00 1,880.57 300.89 3,968.90 143,805.10

6 01/05/2025 1,810.53 0.00 1,857.48 297.20 3,965.21 141,994.57

7 01/06/2025 1,833.92 0.00 1,834.10 293.46 3,961.47 140,160.65

8 01/07/2025 1,857.61 0.00 1,810.41 289.67 3,957.68 138,303.04

9 01/08/2025 1,881.60 0.00 1,786.41 285.83 3,953.84 136,421.44

10 01/09/2025 1,905.90 0.00 1,762.11 281.94 3,949.95 134,515.54

11 01/10/2025 1,930.52 0.00 1,737.49 278.00 3,946.01 132,585.02

12 01/11/2025 1,955.46 0.00 1,712.56 274.01 3,942.03 133,128.56

13 01/12/2025 1,980.72 37.90 1,719.58 275.13 4,013.33 131,109.94

14 01/01/2026 2,006.30 38.39 1,693.50 270.96 4,009.16 129,065.25

15 01/02/2026 2,032.22 38.89 1,667.09 266.73 4,004.94 126,994.14

16 01/03/2026 2,058.47 39.39 1,640.34 262.45 4,000.66 124,896.28

17 01/04/2026 2,085.05 39.90 1,613.24 258.12 3,996.32 122,771.33

18 01/05/2026 2,111.99 40.41 1,585.80 253.73 3,991.92 120,618.93

19 01/06/2026 2,139.27 40.93 1,557.99 249.28 3,987.47 118,438.73

20 01/07/2026 2,166.90 41.46 1,529.83 244.77 3,982.97 116,230.37

21 01/08/2026 2,194.89 42.00 1,501.31 240.21 3,978.41 113,993.48

22 01/09/2026 2,223.24 42.54 1,472.42 235.59 3,973.78 111,727.70

23 01/10/2026 2,251.95 43.09 1,443.15 230.90 3,969.09 109,432.66

24 01/11/2026 2,281.04 43.65 1,413.51 226.16 3,964.36 109,606.97

25 01/12/2026 2,310.51 99.17 1,415.76 226.52 4,051.95 107,197.29

26 01/01/2027 2,340.35 100.45 1,384.63 221.54 4,046.97 104,756.49

27 01/02/2027 2,370.58 101.75 1,353.10 216.50 4,041.94 102,284.16

28 01/03/2027 2,401.20 103.07 1,321.17 211.39 4,036.83 99,779.89

29 01/04/2027 2,432.21 104.39 1,288.82 206.21 4,031.63 97,243.29

30 01/05/2027 2,463.63 105.74 1,256.06 200.97 4,026.40 94,673.92

31 01/06/2027 2,495.45 107.11 1,222.87 195.66 4,021.09 92,071.36

32 01/07/2027 2,527.69 108.49 1,189.26 190.28 4,015.71 89,435.18

33 01/08/2027 2,560.33 109.89 1,155.20 184.83 4,010.26 86,764.96

34 01/09/2027 2,593.41 111.31 1,120.71 179.31 4,004.75 84,060.24

35 01/10/2027 2,626.90 112.74 1,085.78 173.72 3,999.14 81,320.60

36 01/11/2027 2,660.83 114.20 1,050.39 168.06 3,993.49 81,044.57

37 01/12/2027 2,695.20 205.16 1,046.83 167.49 4,114.67 78,144.21

38 01/01/2028 2,730.02 207.81 1,009.36 161.50 4,108.69 75,206.38

39 01/02/2028 2,765.28 210.50 971.42 155.43 4,102.62 72,230.60

40 01/03/2028 2,801.00 213.22 932.98 149.28 4,096.48 69,216.38

41 01/04/2028 2,837.18 215.97 894.04 143.05 4,090.24 66,163.23

42 01/05/2028 2,873.82 218.76 854.61 136.74 4,083.92 63,070.65

43 01/06/2028 2,910.94 221.58 814.66 130.35 4,077.53 59,938.13

44 01/07/2028 2,948.54 224.44 774.20 123.87 4,071.06 56,765.15

45 01/08/2028 2,986.63 227.34 733.22 117.31 4,064.51 53,551.18



 

46 01/09/2028 3,025.21 230.28 691.70 110.67 4,057.86 50,295.69

47 01/10/2028 3,064.28 233.25 649.65 103.94 4,051.12 46,998.16

48 01/11/2028 3,103.86 236.27 607.06 97.13 4,044.32 46,157.03

49 01/12/2028 3,143.95 433.18 596.19 95.39 4,268.71 42,579.90

50 01/01/2029 3,184.56 438.79 549.99 88.00 4,261.34 38,956.55

51 01/02/2029 3,225.70 444.44 503.19 80.51 4,253.84 35,286.41

52 01/03/2029 3,267.36 450.18 455.78 72.93 4,246.25 31,568.87

53 01/04/2029 3,309.57 456.00 407.76 65.24 4,238.58 27,803.30

54 01/05/2029 3,352.31 461.89 359.13 57.46 4,230.79 23,989.10

55 01/06/2029 3,395.62 467.85 309.86 49.58 4,222.90 20,125.63

56 01/07/2029 3,439.48 473.89 259.96 41.59 4,214.92 16,212.26

57 01/08/2029 3,483.90 480.01 209.41 33.51 4,206.83 12,248.35

58 01/09/2029 3,528.90 486.22 158.21 25.31 4,198.64 8,233.23

59 01/10/2029 3,574.48 492.50 106.35 17.02 4,190.35 4,166.25

60 01/11/2029 3,666.64 499.61 53.81 8.61 4,228.67 0.00

151,487.03 9,996.00 70,789.62 11,326.34 243,599.00

CAT PROMEDIO ANUAL es del 24.1 % SIN IVA

La presente tabla es de carácter informativo ya que esta cotización no implica obligación o compromiso legal o comercial, por parte de CIBanco, S.A.

La fecha de pago que se muestra es informativa, ya que dependerá del día que se otorgue el crédito.

Este documento no tiene validez oficial y esta sujeta a autorización de crédito. Se aplican restricciones.

* El costo del primer año del Seguro Vida y Desempleo forman parte del total del financiamiento. Los años subsecuentes son valores estimados y
está sujeta a variación.

** Sólo aplica en pólizas multianuales contratadas por CIBANCO.


